報道関係者 各位

矢田
や た

 稚子
わ か こ

内閣総理大臣補佐官が石川県内を視察します

矢田 稚子 内閣総理大臣補佐官（賃金・雇用担当）が、以下のとおり、管内の企業を

視察することになりましたので、お知らせします。

１.日  時：令和６年１２月１０日(火)

２.視察先及び視察目的

①和倉温泉加賀屋

（七尾市和倉町ヨ部 80番地）

施設の被災状況を視察し、労働者の雇用等について、企業の方と意見交

換を行う。

②株式会社北國フィナンシャルホールディングス

（金沢市広岡 2丁目 12番 6号）

女性活躍推進の取組及び県内企業で働く意義等について、県内出身の女

性労働者も交え意見交換を行う。

       ③ハローワーク金沢

（金沢市鳴和１丁目 18番 42号）

        ハローワークの窓口取扱い状況を視察

３.視察行程と取材対応

別添取材要領をご参照ください。（事前の取材希望連絡をお願いします。）

※ 視察当日の状況により、中止または視察者やスケジュールが変更になる可能性もあります

ので、予めご了承ください。

【照会先】
石川労働局雇用環境・均等室

雇用環境・均等推進監理官 山口 明弘
室長補佐      山口 伸哉
電  話    076-265-4429

Press Release

石 川 労 働 局 発 表

令和 6 年 12月 6日（金）

矢田総理補佐官 視察 取材要領

1 視察の具体的な行程（予定）

① 和倉温泉 加賀屋

10：30～11：15  概況説明・意見交換

 （七尾市から金沢市へ移動）

② 北國フィナンシャルホールディングス（以下「北國ＦＨＤ」）

14：00～14:50     概況説明・意見交換

 （１Ｆロビーへ移動）

14：55～15：10  報道取材対応

 （金沢市内移動）

   ③ ハローワーク金沢

    15：30～16：15     館内視察

２ 取材対応について

 ⑴ 集合日時：令和 6年 12月 10日（火） 14：50までに（14：30から受付）

⑵ 集合場所：北國ＦＨＤ １Ｆロビー

       金沢市広岡 2丁目 12番 6号

⑶ 注意事項

①今回の取材対応については、北國ＦＨＤ １Ｆロビーでのぶら下がり取材対応のみ

となります。

②視察先企業の建物内となりますので、他の建物利用者の通行の妨げとならないよう

配慮をお願いします。

  ③駐車場は別紙１を参照してください。

   ④当日の状況により時間が前後する場合があります。

３ 取材希望連絡について

取材場所への連絡のため、12月 9日（月）12時までに、別紙２「取材連絡票」の項目につ

いて、メール等により連絡をお願いします。

なお、ご不明な点がございましたら担当までお問い合わせ下さい。

（ 担当：雇用環境・均等室 室長補佐 山口 電話 076-265-4429 ）

別添

（別紙１）

取材時の駐車場について

 下記①又は②の駐車場（無料）、又は近隣の有料駐車場をご利用ください。路上駐車、

無断駐車等は行わないようお願いします。

（別紙２）

矢田総理補佐官 視察
取 材 連 絡 票

連絡先：〒920-0024

    金沢市西念3-4-1

石川労働局 雇用環境・均等室

メール：17roudou＠mhlw.go.jp

担 当：室長補佐 山口

↑読み込むとメール作成画面に移ります

① 報道機関名

② 取材にこられる人数       人

③ その他連絡事項、要望事項

④ ご担当者ご芳名及び連絡先

ご  芳  名

連絡先電話番号